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とよころ社協
最新情報はホームページで！
http://toyokoro-shakyo.com
フェイスブック　トヨッピーなう

　７月27日に「みんなで支え合う地域座談会」が大津地区で行われました。

「普段から取り組んでいる助け合いについて」をテーマに、これからも住み慣れた地

域で安心して暮らせるような地域づくりについてお茶を飲みながら考えました。

今後も各地域で座談会を開催する予定です。

地域座談会開催!!
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17 社協だより
Sep‐2017

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

平成28年度　しゃきょう決算報告

科　　目 金　額

【資産の部】

１. 流動資産 19,748,482

　　現金 6,000

　　預金 17,334,527

　　事業未収金 2,161,546

　　貯蔵品 132,683

　　前払費用 113,726

２. 固定資産 61,314,288

(1) 基本財産 1,000,000

　  基本財産特定預金 1,000,000

(2) その他の固定資産 60,314,288

　  建物 249,528

　  機械及び装置 312,201

　  車両運搬具 679,287

　  器具及び備品 845,340

　  権利 154,380

　  ソフトウェア 706,320

　  社会福祉基金積立預金 45,891,482

　  退職共済預け金 11,475,750

資産合計 81,062,770

【負債の部】

１. 流動負債 5,490,421

　  未払金 2,826,421

　  事業未収金 100,000

　  賞与引当金 2,564,000

２. 固定負債 11,475,750

　  退職給与引当金 11,475,750

負債合計 16,966,171

差引純資産 64,096,599

資産の部 負債の部

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流動資産 19,748,482 流動負債 5,490,421

　現金 6,000 　事業未払金 2,826,421

　預貯金 17,334,527 　前受収益 100,000

　事業未収金 2,161,546 　賞与引当金 2,564,000

　貯蔵品 132,683 固定負債 11,475,750

　前払費用 113,726 退職給与引当金 11,475,750

固定資産 61,314,288 負債合計 16,966,171

　基本財産 1,000,000 純資産の部

　　基本財産特定預金 1,000,000 基本金 1,000,000

　その他の固定資産 60,314,288 国庫補助金等特別積立金 1

　　建物 249,528 その他の積立金
45,891,482

　　機械及び装置 312,201（社会福祉基金積立預金）

　　車両運搬具 679,287 次期繰越活動収支差額 17,205,117

　　器具及び備品 845,340 前期繰越活動収支差額　　　　　　　20,428,281

　　権利 154,380 当期活動収支差額　　　　　　　　　　　   △ 3,223,164

　　ソフトウェア 706,320 純資産合計 64,096,599

　　社会福祉基金積立預金 45,891,482 負債・純資産合計 81,062,770

　　退職共済預け金 11,475,750

資産合計 81,062,770

脚注：減価償却累計額　20,592,511 円

【財　産　目　録】 【貸　借　対　照　表】
平成29年3月31日 平成29年3月31日

（単位：円） （単位：円）

【平成28年度社協一般会計資金収支決算書】

勘定科目 決算額

経常活動による収入 63,054,447

　①会費収入 820,500

　②寄附金収入 1,136,603

　③経常経費補助金収入 30,647,000

　④受託金収入 11,529,450

　⑤事業収入 958,900

　⑥共同募金配分金収入 2,253,464

　⑦介護保険収入 7,903,643

　⑧コミニュティ支援事業収入 3,173,860

　⑨受取利息配当金収入 18,991

　⑩その他の収入 4,612,036

施設整備等による収入 0

その他の活動による収入 1,000,000

合　　　計 64,054,447

勘定科目 決算額

経常活動による支出 62,273,113

　①人件費支出 41,308,547

　②事業費支出 12,692,397

　③事務費支出 7,989,539

　④助成金支出 50,000

　⑤負担金支出 131,000

　⑥その他の支出 101,630

施設整備等による支出 0

その他の活動による支出 2,705,744

合　　　計 64,978,857

当期資金収支差額合計 △ 924,410

（単位：円） （単位：円）
≪収入の部≫ ≪支出の部≫
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18社 協 だ よ り
Sep‐2017

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

ちょこっとボランティア
　６月22日、ちょこっとボランティアの日（ちょボラの日）がえる夢館にて開催され、約70名の参加をいた

だきました。

　午前中は、講義「みんなでつくろう助け合いのある地域」をテーマに、公益財団法人さわやか福祉財団　

翁川由希氏よりお話を聞きました。

　午後からは、二宮金次郎体操をした後、公益財団法人さわやか福祉財団　伊藤順子氏による「楽しく学べ

る助け合い！わくわくボランティア」をテーマにレクリエーションを行いました。

ちょこっとボランティアちょこっとボランティア

ふれあい昼食会花咲かじぃ～じ会
　5月27日、花咲かじぃ～じ会視察研修に釧路方面

へ行ってきました。

　NPO法人ゆめのき　えがお塾で百寿雀を体験し、

こども遊学館を見学してきました。

　７月６日・13日のふれあい昼食会バス遠足で、十

勝ヌップクガーデンを見学した後昼食をいただき、

ビート資料館へ行ってきました。
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19 社 協 だ よ り
Sep‐2017

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

　6月4日～ 5日、旭川護国神社へ参拝旅行に行って
きました。
　今年は11名の方が参加し、会員間の交流が深まる
旅行となりました。

殉公遺族会

老人クラブ連合会 手をつなぐ親の会
『施設見学』
　6月20日、市民活動プラザ六中・札内支所内にあ
る「Caféノンノ」・中札内高等養護学校幕別分校へ施
設見学に行ってきました。
　担当の職員より施設の概要などの説明をしていた
だきました。

『十勝ＧＢ大会』
　6月23日に芽室町健康プラザにて十勝ゲートボー
ル大会が開催されました。
　本町からは十弗と統内の2チームが出場し、炎天
下で熱い戦いが繰り広げられました。

『親睦旅行』
　7月29日～ 30日、芦別方面に親睦旅行へ行って
きました。1日目は滝川市美術自然史館へ行き、2日
目は大橋さくらんぼ園にてさくらんぼ狩りをし会員
間の親睦を図りました。

『東部ブロック研修』
　7月7日、池田町田園ホールにて東部ブロック研
修会が開催され32名の方が参加しました。
　午前中は「LOREN支え合いパートナー事業の取
り組み」についての講演を聞きました。
　午後からは池田町老連による劇を拝見しました。

「PG大会」
　7月12日にパークゴルフ大会が開催され、25名
の参加をいただきました。
成績は次のとおりです。
〈男性部門〉
　優　勝　遠藤哲男氏　　準優勝　影山春一氏
　３　位　山崎忠矩氏
〈女性部門〉
　優　勝　佐藤節子氏　　準優勝　遠藤八重子氏
　３　位　川口時子氏
〈団体優勝〉十弗豊寿会
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20社 協 だ よ り
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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

「十勝身障スポーツ大会」
　7月28日鹿追町総合スポーツセンターにてスポー
ツ大会が開催されました。
　管内より14チームが出場し、豊頃町からは18人
の会員が参加、7位という結果になりました。

『研修旅行』
　8月8日～ 9日に定山渓方面へ行ってきました。
　1日目はサッポロビール北海道工場を見学し、2
日目は札幌市の白い恋人パークを見学し、参加者間
の交流が深まる研修となりました。

身 障 分 会

　８月３日、ひだまり交流館夏休み企画として「みんなでピザを作ろ～会（ピザ作り体験）」が開催されました。

ピザ生地を粉から作り、伸ばすコーナーや具材のトッピングコーナーなどの体験コーナーを経て、参加者そ

れぞれのオリジナルピザを作りました。

　約30名の参加をいただき盛り上がるイベントとなりました。

みんなでピザを作ろ～会
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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

生きがいディサービス
　8月 4日の生きがいデイサービスは今年度初のに

こにこグループ・はっぴーグループの合同開催とな

りました。

　お昼には参加者みんなで流しソーメンを楽しみ、

午後からはゲームを行いました。

　8月22日～ 23日、夕張・札幌方面で視察研修を

行いました。

　1日目は一般社団法人らぷらすへ伺い、共生型

ファーム施設を見学しました。

　2日目は公益財団法人北海道盲導犬協会を見学し、

今後のボランティア活動に役立てていただけるよう

な研修となりました。

「ほっとサロン末広」

第２月曜日

13:00 ～ 15:00
　月1回、末広近隣センターで開催されているサロ

ンです。

　お茶を飲みながら楽しくおしゃべりやゲームなど

をして過ごしています。

「コロコロキッチン」

18:00 ～ 20:00
　月1回、ひだまり交流館にて開催されているサロ

ンです。

　調理室を使い毎月様々な料理を作っています。

　詳しい開催日につきましては役場だより29ペー

ジ「ほっとサロン」をご覧下さい。

　7月20日、社協役員・民生児童委員勉強会が開催

されました。

　北海道社会福祉協議会　鈴木久美香氏を講師にお

招きし、地域福祉実践計画や社協役員・民生児童委

員の役割についてのお話を聞きました。

社協役員・民生児童委員勉強会

「ボランティア視察研修」 新しいサロンができました
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22社 協 だ よ り
Sep‐2017

この時だけの
トヨッピーと

RUN 伴＋コラボＴシャツ

RUN 伴といえば
オレンジの
Ｔシャツ

Ｔシャツ購入で
RUN 伴応援 !
1 枚 1,300円

9/8まで受付中

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

＆
トヨッピー着ぐるみお披露目会

ところ：ひだまり交流館 他 〈予定コース〉
豊頃旭町・中央町・
茂岩市街地区

（詳細は新聞折込み等で

ご確認ください）

RUN伴＋ってなに？
　認知症になっても安心して暮らせる地域づくりをめざして、
　認知症の人も、そうでない人も、
　みんなでタスキをつないで、日本を縦断するプロジェクトの豊頃版です。

～町内をオレンジの Tシャツを着て
　　　　走る・歩く・車いす等でタスキをつなぎます！～

カレーライス

（日赤奉仕団ねっこの会）

ひだまり交流館では

こどもミニ縁日

炊き出し

認知症・健康相談コーナ
ー

や
っ
て
ま
す
！

空前絶後
の～

ついに

   解禁 !

主催：RUN伴＋2017とよころ実行委員会　　　豊頃町社会福祉協議会（℡574-3143）

新

着ぐるみの総選挙
みなさんの清き一票で決定した

新トヨッピー
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23 社 協 だ よ り
Sep‐2017

トヨッピー社長お仕事の様子トヨッピー社長お仕事の様子トヨッピー社長お仕事の様子

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

社会福祉協議会は

　　民間の福祉団体です。

　社会福祉協議会は「社協（しゃきょう）」

と略されて呼ばれることが一般的です。

　社協は、行政機関の一部あるいは外郭団

体と考えられがちですが、民間レベルで福

祉を進める団体です。

　地域の中で抱えている様々な問題につい

て、みんなで考え、話し合い、協力して運

営されている公共性の高い民間福祉団体で

す。

　社協の事業は、みなさんからの「会費」

「寄付金」「共同募金」を財源として実施し

ています。

次回社協だより発行は12月号となります（イベント等のお知らせは町広報をご覧下さい）

劇場
－現実編－ season26お　ま　け

とれたての野菜は

美味しいね !!

　トヨッピー社長は今年も元気に活動しています！

　今回は８月12日に参加した「とよころ夏まつり」の様子をお伝えします！

激レア

サイン会 !!

乳しぼり

体験！
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